
 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 02ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 

COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial  

Exibição de Documento ou Coisa 

Autos nº 0004756-87.2016.8.26.0100 

 

 

 

LASPRO CONSULTORES, representada neste ato 

pelo Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, nomeada 

Administradora Judicial nos autos da Recuperação Judicial requerida por 

GSOUTO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., 

COMERCIAL CENTER KIDS DE BRINQUEDOS LTDA-ME., BMART BABY 

KIDS COMÉRCIO DE ARTIGOS INFANTIS – LTDA – ME, DMART TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA-ME., C.S. TOYS 

BRINQUEDOS LTDA., GUIME BRINQUEDOS LTDA – ME, MEGABMART 

BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA., SÓ TOYS BRINQUEDOS LTDA., CS2 

TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., C SOUTO 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA – ME, LG TOYS COMÉRCIO DE 

fls. 45980

fls. 48495



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

BRINQUEDOS LTDA- EPP, C MART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS 

LTDA – ME, G MART TOYS COMÉRCIO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA – ME, 

RIBER – TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA., HORIZONTE TOYS 

LTDA., BABY MART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

INFANTIS LTDA., OMART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

INFANTIS LTDA – ME, ITAIM BABY KIDS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS INFANTIS LTDA – ME, CS3 TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS INFANTIS LTDA., JURUPI TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS, 

BARUERI TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., 

CAMPTOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., 

TUCURUVI TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA 

– EPP – GRUPO BMART., (processo n°1012521-92.2016.01.00) vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos autos do Incidente 

Processual em referência, com fulcro no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei n° 

11.101/2005 apresentar Relatório das Atividades das Recuperandas referente 

ao período de julho a setembro de 2019. 

 

  

fls. 45981

fls. 48496



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Sumário 
 

I. INTRODUÇÃO ................................................................................................. 4 

II. DA SITUAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA ................................................ 4 

A. Balanço Patrimonial .................................................................................. 5 

B. Demonstração dos Resultados Mensais ..................................................11 

C. Funcionário ..............................................................................................12 

D. Impostos ...................................................................................................13 

III. CUMPRIMENTO DO PLANO .......................................................................13 

IV. DILIGENCIA .................................................................................................14 

V. CONCLUSÃO ...............................................................................................56 

VI. ENCERRAMENTO .......................................................................................57 

 

  

fls. 45982

fls. 48497



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. O grupo BMART iniciou suas atividades em 

1995, com abertura da primeira loja infantil e atualmente possui 28 lojas nos 

principais shoppings brasileiros, além do centro de distribuição próprio. 

 

2. Foi realizado o pedido de recuperação judicial no 

dia 11 de fevereiro de 2016 sob a justificativa de que o GRUPO se encontrava em 

crise financeira por conta da elevação de impostos, a sazonalidade do setor de 

brinquedos e, também, devido ao fato do mercado eletrônico estar atraindo o 

público infantil de forma com que os produtos comercializados perderam espaço 

no mercado, sendo deferido no dia 19 de fevereiro de 2016. 

II. DA SITUAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA  

 

3. Cabe observar que as Recuperandas são as 

responsáveis pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 

11.101/05. 

 

4. A situação operacional é apresentada a partir 

dos documentos solicitados às Recuperandas conforme Termo de Diligência: (A) 

Balanço Patrimonial; (B) Demonstração de Resultado do Exercício; (C) 

Funcionários;(D) Impostos e (E) Demais Relatórios. 

 

5. As informações que seguem foram compiladas 

das demonstrações consolidadas de junho de 2019, já reportado em relatório 

anterior, a setembro de 2019. 

  

fls. 45983

fls. 48498



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

A. Balanço Patrimonial 

 

6. O Disponível apresenta redução de 15%, de 

junho a setembro de 2019, montando a importância de R$ 542.730 (quinhentos e 

quarenta e dois mil, setecentos e trinta reais) no terceiro trimestre de 2019.  

 Foram disponibilizados os extratos bancários do período analisado, porém 

não foi possível fazer o confronto com os valores registrados, devido à falta 

da abertura da rubrica. Ademais, os extratos apresentados não são 

consolidados. 

 

7. Representando 21% do ativo circulante, os 

valores a receber de Clientes apresentam aumento de 37%, nos transcorrer dos 

meses analisados, indicando maior volume de vendas a prazo, e totalizando 

recebíveis de R$ 11.138.311 (onze milhões, cento e trinta e oito mil, trezentos e 

onze reais) em setembro de 2019. 

 Foi disponibilizado controle do contas a receber da data base de 31 de 

agosto de 2019, totalizando o montante de R$ 10.340.841 (dez milhões, 

trezentos e quarenta mil, oitocentos e quarenta e um reais) e condizente 

com o saldo contábil do mesmo período, porém não consta os 

vencimentos. Para os demais meses em análise, tais controles não foram 

apresentados. 

 

8. Nos Estoques, nota-se pequena redução em 

julho de 2019, seguido pelo aumento de 91%, entre os meses de agosto a 

setembro de 2019, montando R$ 30.202.743 (trinta milhões, duzentos e dois mil, 

setecentos e quarenta e três mil) no último mês sob análise. 

 Cabe mencionar que o aumento expressivo nos estoques em setembro de 

2019, pode ter correlação com o faturamento do mês de outubro de 2019, 

que acresceu em 129%, e será objeto de análise no próximo Relatório. 

fls. 45984

fls. 48499



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Abaixo, segue gráfico contendo a evolução dos estoques, dos meses 

abrangido por essa análise. 

 

 

 

 Ademais, não foram apresentados controles gerenciais que sustentem os 

saldos contábeis apresentados. 

 

9. Na rubrica de Outros Créditos, nota-se 

aumento em todos os meses analisados, perfazendo 7% e totalizando R$ 

11.362.898 (onze milhões, trezentos e sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e 

oito reais) em setembro de 2019. 

 Cabe mencionar, que as causas das variações não puderam ser apuradas 

por ausência de documentação suporte, bem como da composição contábil 

da rubrica. 

 

10. Constituídos em junho de 2019, os Depósitos 

Judiciais foram corretamente reclassificados para conta de longo prazo em julho 

de 2019. Ademais, apresentam gradativo aumento no período analisado, 

acumulando o montante de R$ 237.173 (duzentos e trinta e sete mil, cento e 

setenta e três reais) em setembro de 2019.  

 

fls. 45985

fls. 48500



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

11. Os recebíveis de Partes Relacionadas 

apresentaram oscilações significativas em todos os meses analisados, sendo 

elas: diminuição de 82% em julho de 2019, seguido pelo aumento de R$ 

33.327.703 (trinta e três milhões, trezentos e vinte e sete mil, setecentos e três 

reais) conjuntamente em agosto a setembro de 2019, e montando R$ 40.695.333 

(quarenta milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, trezentos e trinta e três reais) 

a receber de pessoas ligadas. 

 

12. Nos meses em análise, nota-se que as variações 

ocorridas no Imobilizado e Intangível são negativas e sem representatividade, 

indicando que o cálculo referente a depreciação está sendo realizado e deduzido 

de acordo com as normas contábeis, porém devido à falta a abertura das rubricas 

e/ou disponibilização de controle dos bens patrimoniais, não foi possível 

aprofundar as análises. Em setembro de 2019, encerrou totalizando R$ 255.950 

(duzentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais) de bens móveis 

e outros R$ 6.393 (seis mil, trezentos e noventa e três reais) em bens intangíveis. 

 

 

 

13. Representando 20% da dívida total, os 

Fornecedores apresentam aumento 103%, no terceiro trimestre de 2019, reflexo 

do aumento nos estoques no mesmo período, totalizando obrigações de R$ 

Em R$

Balanço Patrimonial em: jun/19 jul/19 ago/19 set/19

Ativo 75.563.861     43.212.926     80.117.221     94.441.530    

Circulante 35.467.589     35.382.228     39.296.880     53.246.682    

Disponivel 637.249           516.398           586.974           542.730         

Clientes 8.126.401        8.573.434        10.340.841     11.138.311    

Estoques 15.918.006     15.682.139     17.736.940     30.202.743    

Outros créditos 10.612.043     10.610.256     10.632.126     11.362.898    

Depositos Judiciais 173.890           -                    -                    -                  

Não Circulante 40.096.272     7.830.698        40.820.340     41.194.849    

Partes relacionadas 39.829.160     7.367.629        40.330.281     40.695.333    

Depositos Judiciais -                    197.614           226.262           237.173         

Imobilizado 258.817           258.036           257.256           255.950         

Intangível 8.295                7.419                6.542                6.393              

fls. 45986

fls. 48501



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

35.501.668 (trinta e cinco milhões, quinhentos e um mil, seiscentos e sessenta e 

oito reais) em setembro de 2019.  

 Não foram apresentados controles gerenciais que sustentem os saldos 

apresentados. 

 

14. As Obrigações Fiscais de curto e longo prazo, 

somam-se R$ 74.415.684 (setenta e quatro milhões, quatrocentos e quinze mil, 

seiscentos e oitenta e quatro reais), e representam conjuntamente, 41% das 

dívidas totais constituídas em setembro de 2019. 

 Passivo de curto prazo, os Impostos a Recolher, aumentou 19% de julho 

a agosto de 2019, tendo no mês seguinte apresentado pequena redução 

de 2%, encerrando o terceiro trimestre de 2019, com débitos fiscais no 

montante de R$ 42.055.798 (quarenta e dois milhões, cinquenta e cinco 

mil, setecentos e noventa e oito reais). 

 Com redução de 3% no período analisado, os Parcelamentos de longo 

prazo, montam R$ 32.359.886 (trinta e dois milhões, trezentos e cinquenta 

e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais) em setembro de 2019. 

 

15. Com aumento de 4% no período analisado os 

Empréstimos acumularam o montante de R$ 505.181 (quinhentos e cinco mil, 

cento e oitenta e um reais) em setembro de 2019. 

 

16.  Quando somados, as Outras Obrigações de 

curto e longo prazo, conjuntamente representam 19% do passivo total, totalizando 

R$ 35.232.146 (trinta e cinco milhões, duzentos e trinta e dois mil, cento e 

quarenta e seis reais) em setembro de 2019. No curto prazo, apresentam 

aumento de 13%, enquanto que no longo prazo redução de 12%, ambos no 

terceiro trimestre de 2019.  

 Cabe mencionar, que as causas das variações não puderam ser 

identificadas com clareza, por ausência de documentação suporte, bem 

como da composição contábil da rubrica. 

fls. 45987

fls. 48502



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

17. Nota-se, em julho de 2019, baixa total do 

montante devido a Partes Relacionadas, indicando o pagamento, tendo no mês 

seguinte o reconhecimento de novo saldo devedor, montando em setembro de 

2019 a importância de R$ 35.354.969 (trinta e cinco milhões, trezentos e 

cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta e nove reais). 

 É interessante comentar que no encontro de contas do ativo contra o 

passivo, o GRUPO BMART tem recebíveis no montante de R$ 5.340.364 

(cinco milhões, trezentos e quarenta mil, trezentos e sessenta e quatro 

reais), decorrente de operações com Partes Relacionadas, em setembro 

de 2019. 

 

18. O GRUPO BMART encerrou o terceiro trimestre 

de 2019 com Prejuízo Acumulado de R$ 87.187.118 (oitenta e sete milhões, 

cento e oitenta e sete mil, cento e dezoito reais), montando o Patrimônio 

Líquido, a descoberto, de R$ 86.568.118 (oitenta e seis milhões, quinhentos e 

sessenta e oito mil, cento e dezoito reais). 

 

 

 

Em R$

Balanço Patrimonial jun/19 jul/19 ago/19 set/19

Passivo 75.563.861     43.212.956     80.117.221     94.441.530    

Circulante 60.231.611     61.633.449     70.570.018     84.822.088    

Fornecedores 17.517.054     14.072.941     21.509.739     35.501.668    

Impostos a Recolher 36.260.646     41.036.029     43.045.963     42.055.798    

Empréstimos 485.387           485.715           505.181           505.181         

Outras Obrigações 5.968.523        6.038.763        5.509.135        6.759.441      

Não Circulante 97.927.595     66.001.988     95.058.730     96.187.560    

Partes Relacionadas 31.900.681     -                    34.207.125     35.354.969    

Parcelamentos 33.512.062     33.487.137     32.366.686     32.359.886    

Outras Obrigações 32.514.852     32.514.852     28.484.919     28.472.705    

Patrimônio Líquido 82.595.345-     84.422.481-     85.511.527-     86.568.118-    

Capital social 619.000           619.000           619.000           619.000         

Reservas de lucros 114.738           114.738           114.738           114.738         

Lucro/Prejuizo Acumulado 83.329.083-     85.156.219-     86.245.265-     87.301.855-    

fls. 45988

fls. 48503



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

19. Com base nas informações patrimoniais 

disponibilizadas e demonstradas nos quadros acima, pôde-se proceder a análise 

dos indicadores de liquidez, que apontam pequena melhora, porém continuam 

apresentando situação insatisfatória, como segue: 

 A Liquidez Corrente demonstra a capacidade de quitação para cada real 

devido em obrigação a curto prazo utilizando-se dos disponíveis e 

realizáveis do mesmo período, apontando, em setembro de 2019, 

capacidade de liquidação de R$ 0,63 (sessenta e três centavos de real), 

para honrar cada real devido. 

 A Liquidez Geral mede a capacidade de quitação de todas as dívidas da 

empresa utilizando-se de seus disponíveis e realizáveis em curto e longo 

prazo. Nota-se variações crescentes entre julho e setembro de 2019, 

encerrando o terceiro trimestre de 2019, com capacidade de quitação de 

R$ 0,37 (trinta e sete centavos de real, para cada real devido do mesmo 

período. 

 

 

 

20. O Endividamento Geral1 demonstra aponta 

que, houve aumento expressivo em julho de 2019, tendo nos meses seguintes 

apresentado reduções, indicando melhora no endividamento do GRUPO BMART, 
                                                           
1 Endividamento Geral = Passivo Circulante + Passivo Não Circulante / Ativo Total 

fls. 45989

fls. 48504



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

porém, seus ativos ainda são insuficientes para cobrir os passivos, conforme 

mostra a tabela evolutiva abaixo: 

 

 

B. Demonstração dos Resultados Mensais  

 

21. O Faturamento se manteve de forma linear no 

período analisado, auferindo em média mensal R$ 6 milhões (seis milhões de 

reais) ao mês, tendo realizado até setembro de 2019, R$ 54.574.136 (cinquenta e 

quatro milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, cento e trinta e seis mil reais). 

 

22. O GRUPO BMART acumularam a Receita 

Líquida de R$ 38.682.270 (trinta e oito milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, 

duzentos e setenta reais), dos quais: 

 Os Custos consumiram 63% desse montante, totalizando R$ 24.354.133 

(vinte e quatro milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e 

três reais), não sendo o restante suficiente para cobrir os demais gastos 

oriundos da operação, sendo elas: 

o Despesas Operacionais que totalizaram R$ 26.931.565 (vinte e 

seis milhões, novecentos e trinta e um mil, quinhentos e sessenta e 

cinco reais), seguido das Despesas Financeiras no montante de 

R$ 677.595 (seiscentos e setenta e sete mil, quinhentos e noventa e 

cinco reais), ambas acumuladamente de janeiro a setembro de 

2019. 

 

23. Dessa maneira, até encerramento do terceiro 

trimestre do exercício de 2019, auferiu o Resultado negativo no montante de R$ 

12.931.318 (doze milhões, novecentos e trinta e um mil, trezentos e dezoito 

reais). 

 

Indicadores jun/19 jul/19 ago/19 set/19

Endividamento 209% 295% 207% 192%

fls. 45990

fls. 48505



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

24. Cabe mencionar que devido à falta de abertura 

das rubricas que compõe as contas de Resultado, não foi possível aprofundar as 

análises sobre os saldos e/ou variações apresentados. 

 

 

 

C. Funcionário 

 

25. Nota-se, no terceiro trimestre de 2019, redução 

de 7% no quadro de funcionários, totalizando no último mês sob análise, 302 

colaboradores ativos, conforme gráfico abaixo: 

 

 

Em R$ - mensal

Demonstração do Resultado jun/19 jul/19 ago/19 set/19 2019

Receita 6.221.038        6.903.890        6.502.256        6.474.117      54.574.136      

(-) Deduções 1.802.381-       1.987.922-       1.885.165-       1.889.320-     15.891.866-     

Receita Liquida 4.418.657        4.915.968        4.617.091        4.584.797      38.682.270      

(-) Custo 2.811.269-       3.277.935-       2.790.166-       2.543.832-     24.354.133-     

Lucro Bruto 1.607.388        1.638.033        1.826.925        2.040.965      14.328.137      

Despesas Operacionais 2.905.768-        3.371.556-        2.841.329-        3.030.178-      26.534.612-      

(-) Despesas Administrativas 2.828.365-       3.267.753-       2.848.157-       2.987.003-     25.931.565-     

(-) Despesas Gerais 76.206-             102.081-          8.484               41.966-           589.583-           

(-) Depreciação 1.196-               1.721-               1.656-               1.209-             13.465-             

Resultado Operacional 1.298.380-        1.733.523-        1.014.404-        989.213-         12.206.475-      

Resultado Financeiro 56.067-             74.902-             8.711                53.908-            677.595-            

(-) Despesa Financeira 56.067-             74.902-             8.711               53.908-           677.595-           

Receitas/Despesas Não Operacionais -                         -                         -                         -                       -                         

Resultado antes do IRPJ e CSLL 1.354.447-        1.808.425-        1.005.693-        1.043.121-      12.884.070-      

(-) IRPJ e CSLL -                        18.741-             8.668-               13.470-           47.248-             

Resultado do Periodo 1.354.447-        1.827.166-        1.014.360-        1.056.591-      12.931.318-      

fls. 45991

fls. 48506



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 Ademais, foram disponibilizadas: folha de pagamento sintética, relatório de 

provisões de férias e 13º salário, declaração das contribuições, relação de 

trabalhadores do GFIP, comprovante de envio do GFIP e comprovante de 

conectividade social, além de guia de previdência social, FGTS, DARF de 

IRRF sem os comprovantes de recolhimento. 

 

D. Impostos 

 

26. Foram disponibilizados para o mês de julho de 

2019: livro de entrada, livro de saída, livro de apuração ICMS e guias de ICMS 

sem os comprovantes de recolhimento.  

 

27. Para os meses de agosto e setembro de 2019, 

não identificamos o envio da apuração de impostos e/ou os comprovantes de 

pagamentos dos impostos de origem fiscal. 

 

E. Demais Relatórios 

 

28. Fluxo de Caixa consolidado das recuperandas, 

referente a julho de 2019, dos quais os valores demonstrados estão condizentes 

os saldos contábeis do Disponível. 

III. CUMPRIMENTO DO PLANO 

 

29. De acordo com o GRUPO BMART os 

pagamentos aos credores ocorrem nos meses de janeiro, julho e outubro. 

Conforme mencionado em Relatório anterior, em julho de 2019 foi realizado o 

pagamento a 85 credores, na importância total de R$ 1.636.702 (um milhão, 

seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e dois reais), sendo todos os 

comprovantes devidamente validados por esta Administradora Judicial. 

fls. 45992

fls. 48507



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

IV. DILIGENCIA 

 

Data: 10,12 e 16 de setembro de 2019 e 14 e 16 de outubro de 2019 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

 

 C Mart Toys Comércio de Brinquedos Ltda - ME  

Shopping Itaquera – Loja 13 – São Paulo –  

 

Fachada 

       

Estoque 

       

 

fls. 45993

fls. 48508



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

 
fls. 45994

fls. 48509



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

 C Mart Toys Comércio de Brinquedos Ltda – ME 
Shopping Itaquera – Loja 34 – São Paulo – SP 

 
  

fls. 45995

fls. 48510



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

       

 
fls. 45996

fls. 48511



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       
 

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

       

fls. 45997

fls. 48512



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - EPP 
Shopping Tucuruvi – São Paulo – SP 

 
 

Fachada 

       
 

Estoque 

       
 

fls. 45998

fls. 48513



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       
 

fls. 45999

fls. 48514



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       
 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

       
 

 Baby Mart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda – ME 

Shopping Center Norte – Loja 316 – São Paulo - SP 

 
  

fls. 46000

fls. 48515



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

       
 

Estoque 

       

       

fls. 46001

fls. 48516



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

       
 

fls. 46002

fls. 48517



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       
 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        
 

fls. 46003

fls. 48518



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 GSouto Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 

Shopping Center Norte – Loja 501 – São Paulo – SP 

 

Fachada 

        

 
Estoque 

       

fls. 46004

fls. 48519



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

        

 

fls. 46005

fls. 48520



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

          

       

 

  

fls. 46006

fls. 48521



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

       

 

 CS2 Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda   

Av. Sumaré, n° 1271 – São Paulo – SP 

 

Fachada 

       

 

  

fls. 46007

fls. 48522



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

       

       

 

fls. 46008

fls. 48523



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

 

 CS Toys Brinquedos Ltda 

Shopping West Plaza – São Paulo – SP 

 

Fachada 

       

fls. 46009

fls. 48524



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

       

       

 

fls. 46010

fls. 48525



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

       

fls. 46011

fls. 48526



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 G Mart Toys Comércio de Artigos Infantis Ltda 

Shopping Bourbon – São Paulo – SP 

 

Estoque 

       

       

 

fls. 46012

fls. 48527



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

       

fls. 46013

fls. 48528



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 Guime Brinquedos Ltda - ME 

Shopping Anália Franco – São Paulo – SP 

 

Fachada 

       

Estoque 

       

       

fls. 46014

fls. 48529



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

fls. 46015

fls. 48530



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

       

 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

       

 

 DMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 
Shopping Taboão – Taboão da Serra – SP 

 

  

fls. 46016

fls. 48531



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

        

Estoque 

       

fls. 46017

fls. 48532



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

       

        

       

 

fls. 46018

fls. 48533



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

 Camptoys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 

Shopping Campo Limpo – São Paulo – SP 

 

Fachada 

        

 

  

fls. 46019

fls. 48534



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

       

       

 

fls. 46020

fls. 48535



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

 C Souto Comércio de Brinquedos Ltda - ME 

Shopping Morumbi – São Paulo – SP 

 

Fachada 

       

fls. 46021

fls. 48536



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

       

       

fls. 46022

fls. 48537



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

       

       

       

 

fls. 46023

fls. 48538



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

 Itaim Baby Kids Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 

Rua João Cachoeira, nr. 536 – São Paulo – SP 

 

Fachada 

       

Estoque 

       

fls. 46024

fls. 48539



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

        

 

fls. 46025

fls. 48540



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

Barueri Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 

Shopping Barueri – Barueri – SP 

Fachada 

        

fls. 46026

fls. 48541



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

       

       

 

fls. 46027

fls. 48542



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

       

 

  

fls. 46028

fls. 48543



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

 Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - EPP 

Super Shopping – Osasco – SP 

 

Fachada 

       

Estoque 

        

fls. 46029

fls. 48544



 

 

72-786.1.13 GP / MM / JP 

Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

 

fls. 46030

fls. 48545



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

        

       

        

 
  

fls. 46031

fls. 48546



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

 OMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 

Shopping União – Osasco – SP 

 

Fachada 

        

Estoque 

       

fls. 46032

fls. 48547



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

 
fls. 46033

fls. 48548



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

       

        

fls. 46034

fls. 48549



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

       

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

        

 

V. CONCLUSÃO 
 

30. Com base nos documentos apresentados pelo 

GRUPO BMART, pode-se concluir que o faturamento se faz estável até o 

encerramento do terceiro trimestre do exercício de 2019, tendo faturado em média 

R$ 6 milhões (seis milhões de reais) ao mês, sem levar em consideração os 

meses sazonais de outubro e dezembro de 2019 em decorrência das datas 

comemorativas de dia das crianças e natal. Contudo, este faturamento ainda não 

fls. 46035

fls. 48550



 

 
72-786.1.13 GP / MM / JP 
Brasil Itália  
Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 
www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 
Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

se faz suficiente para suportar todos os custos e despesas incorridas, auferindo 

situação deficitária até setembro de 2019. 

VI. ENCERRAMENTO 
 

31. Essa Administradora informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório encontra-se a 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

32. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca a inteira disposição de Vossa Excelência, dos 

nobres advogados das Recuperandas, dos credores, bem como do ilustre 

representante do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

São Paulo, 06 de fevereiro 2020. 

 

fls. 46036

fls. 48551


